Indicação 99/2023

“Instalação de sinalização transito”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a instalação de sinalização de trânsito na bifurcação da Rua João

Schievenin com a Rua Hilário Maciel Leme, sentido o posto do SAMU, como demostra

foto em anexo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, pois a falta de sinalização no local vem

causando confusão aos motoristas sobre o sentido da via.

A sinalização, ora requerida, trará maior segurança aos motoristas e pedestres

que utilizam a via e consequentemente evitará  acidentes no local.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 09 de maio de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -